Совет депутатов
муниципального образования
    Богдановский  сельсовет
            Тоцкого района
     Оренбургской области
	     Третий  созыв
             Р Е Ш Е Н И Е
            29.04.2019       № 169
               село Богдановка

О внесении      изменений  в решение Совета
депутатов      муниципального   образования
Богдановский      сельсовет   Тоцкого района
Оренбургской    области   25.12.2006     № 62
«Об   утверждении    Положения   об устных
и     письменных    обращениях   граждан    и
порядке их рассмотрения в  муниципальном
образовании  Богдановский  сельсовет

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 года №59 «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области

Совет депутатов муниципального образования Богдановский   сельсовет РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Богдановский от 25.12.2006 № 62 «Об утверждении Положения об устных и письменных обращениях граждан и порядке их рассмотрения в муниципальном образовании Богдановский сельсовет».
1.1. В пункте 1.7 Положения заменить «О результатах рассмотрения обращения гражданину направляется сообщение в течение 10 дней с момента принятия по нему соответствующего решения» на «О результатах рассмотрения обращения гражданину направляется сообщение в течение 30 дней со дня регистрации поступившего в орган местного самоуправления письменного обращения»
 2. В Положение добавить статьи VIII «Ответственность за нарушение Федерального закона №59-ФЗ от 02.05.2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и  IX «Возмещение причиненных убытков и взыскание понесенных расходов при рассмотрении обращений».
3.Решение Совета депутатов муниципального образования Богдановский сельсовет от 06.04.2018 № 119 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования Богдановский  сельсовет Тоцкого района Оренбургской области  25.12.2006 № 62 «Об утверждении Положения об устных и письменных обращениях   граждан    и порядке их рассмотрения в  муниципальном образовании  Богдановский  сельсовет» считать утратившим силу.
 4. Контроль возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономике.
 3.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов –
Глава муниципального образования                                                   Р.Ф.Петров

[bookmark: _GoBack]